

بالاترین نرخ تورم در استان یزد!  
بررسی گزارش آذرماه مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده نشان می دهد نرخ تورم سالیانه در استان یزد با ثبت رکورد ۵۵٫۷ درصدی اختلاف بیش از ۱۱ درصدی با نرخ تورم سالیانه کل کشور داشته است. این در حالی است که طی ماه های گذشته همواره استان یزد بالاترین نرخ تورم را در بین استان ها داشته است.

# هفت نامه یزد

سال هیجدهم - شماره ۷۸۷ - چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ - ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### دولت ریسی و نود درصد فساد چای دیش و وعده های بی سرانجام و میان تهی

بعضی از نمایندگان یا دولتمردان از جمله رئیس جمهور که در نشست های مختلف نام دانشمندی را به درستی تلفظ نمی کنند یا در شهری به جای نام بردن از عالم مورد نظر نام فرد دیگری را بر زبان می آورند یا در کمتر از یک دقیقه بارها کلمه ای را تکرار یا هنگام اذان و اقامه گفتن در گوش نوزادی جمله «حی علی الفلاح» را فراموش می کنند یا اصطلاحات دیپلماسی را به درستی نمی توانند بازگو نمایند یا گاه جملات نامفهومی را ادا می کنند گرچه در فضای مجازی و مجالس و محافل سینه به سینه و زبان به زبان و در خاطرها بارها ثبت و ضبط و تکرار می گردد اما می توان برای آن توجیهاتی از قبیل این که گوینده از روی نوشته خوانده یا به اصطلاح آنها را به حساب «سبق لسان» و «سهو زبان» یا عدم اطلاع گذاشت.

آن چه قابل اغماض نیست این که بعد از گذشت بیش از دو سال از عمر دولت سیزدهم موضوع تحقق نیافتن وعده ها، شعارها که با صرف میلیاردها تومان از پول این مردم و صرف وقت چندین ماهه عده ای از شهروندان از طریق صدا و سیما یا با برگزاری نشست ها یا چاپ بروشورها در تاریخ سیاسی این کشور ثبت و ضبط گردیده، نه تنها اکثر آنها عملی نشده بلکه در مواردی بر مشکلات طاقت فرسا نظیر تورم و گرانی و کمبودها اضافه شده و بهای سکه و دلار نسبت به خرداد ۱۴۰۰ افزایش چشمگیری هم داشته است. قیمت اجناس و مایحتاج زندگی سر به فلک کشیده نه تنها بهای دارو و درمان افزایش خیره کننده ای داشته بلکه گاه داروهای ساده و معمولی کمیاب شده است. وعده غیر عملی ساخت یک میلیون مسکن و ایجاد یک میلیون شغل در سال، از بین بردن فساد و گرانی و ادعای یک رقمی کردن تورم که همه آنها بر زمین مانده است مهم تر از همه این که بر اساس گزارش هایی که حتی عده ای از اصولگرایان یا دولتمردان یا نمایندگان مجلس شورای اسلامی می کنند اما از وعده های از مدبران در دولت سیزدهم از جمله شخص رئیس جمهور گزارش های غیرواقعی را دریافت و به مردم ارائه می کنند. در سخنرانی ها رشد اقتصادی اعلام می کنند، از کاهش بیکاری می گویند، در میتینگ ها تورم را کم اعلام می کنند اما از واقعیت ها حرفی نمی زنند و از حقایق گریزانند!

به عنوان نمونه حجت... میرزایی معاون وقت وزیر اسبق کار گفته است: «سختگوی دولت در اسفندماه اعلام کرده است ۳۰۰۰ کارخانه غیرفعال، به چرخه تولید برگشته اند چند روز بعد ابراهیم ریسی تعداد واحدهای فعال شده را به ۳۰۰۰ عدد رساند و سخنگوی وزارت صمت نیز این عدد را ۳۰۰۰ کارخانه گفته و در اردیبهشت ماه رئیس جمهور ۳۰۰۰ کارخانه به چرخه تولید برگشته را به ۴۰۰۰ کارگاه ارتقاء داد!» سید ابراهیم ریسی عده ای را بدون داشتن دست آورد مهمی با خود به نیویورک و سازمان ملل برد که در نقد این سفر و همراهان رئیس جمهور مقاله ای در این ستون تحت عنوان «در شرایطی که فقر بیداد می کند، همسر ریسی با پول مردم، به نیویورک می رود» مورخ ۱۴۰۲/۱۹/۱۹ تقدیم خوانندگان گردید اخیراً یکی از نمایندگان گفته است: «رئیس جمهور با پانصد نفر محافظ و همراه به پرند رفته است» آیا در این گونه سفرها به جز چند نفر محافظ و همراه نیازی به حضور پانصد نفر می باشد؟ مگر این که بگوییم در سفرهای این چنینی عده ای را که در این میانه به اصطلاح طفیلی هستند و راست راست می گردند و در واقع تن به انجام کار مفیدی نمی دهند و در نهایت به عنوان سببایی لشکر دولتمردی را همراهی می کنند. نتیجه این عملکردها حیث و میلی است که در سیمینار اخیر سازمان امور مالیاتی در شیراز و یا هزینه هایی که همراهان وزیر کار و تعاون و رفاه اجتماعی در یک گردهایی رقم زدند.

### احکام دین امروز به دست مداحان و شبه مداحان افتاده است



جامعه ما مبتلا به خرافات، رواج بدعت ها و رفتارها و حرکات های ثانوی و فرعی شده و به جای رسیدگی به وضعیت اقتصادی و دفاع از حقوق و خواسته های طبیعی مردم در جامعه به مسائل فرعی و جزئی توجه می شود.

در شهرها استوانه های بزرگی از روحانیون را داشتیم که امروز نیستند و از طرف دیگر در گذشته، احکام دین را بزرگانی برجسته و عالم بیان می کردند و امروز به دست مداحان و شبه مداحان افتاده. عصرایران - حضور اعضای دو شکل مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در حرم امام خمینی و برگزاری نشست مشترک به میزبانی سید حسن خمینی از اخبار قابل توجه این روزهاست. هر چند در نگاه عامه و کثیری از نسل تازه روحانیون یکسان انگاشته می شوند اما این توضیح لازم است که مجمع روحانیون مبارز به موازات جامعه روحانیت مبارز تشکیل و در واقع از آن منشعب شد. چهره های اصلی آن سید محمد موسوی خوینتی، مهدی کروی و سید محمد خاتمی و هر سه مورد وثوق رهبر فقید انقلاب بودند. خود دبیر کل مجمع (مهدی کروی) البته بعد از انتخابات ۸۴ و به نشان ابراز ناراضی از ناامرویی دوستان با کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری جدا شد و حزب اعتماد ملی را پایه گذاشت و در سال ۸۸ هم با نامزد مجمع رقابت کرد هر چند بعد از انتخابات ۸۸ و از

حیث اعتراض در یک صف قرار گرفت و از بهمن ۱۳۸۹ در حصر خانگی است. برخی از چهره های مشهور آن همچون آیت... توسلی و محشمی پور هم درگذشته اند. شکل دیگر نیز باز به موازات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم شکل گرفت اگرچه در این قفره نمی توان به غلظت مورد قبل گفت از جامعه مدرسین منشعب شدند ولی دیگر نمی خواستند از آیت... مرحوم محمد یزدی رییس جامعه تبعیت کنند که حتی برای مرجع تقلیدی در اندازه و آوازه آیت... شبیری زنجانی تعیین تکلیف می کرد. این شکل البته به غلظت مجمع روحانیون یا رقیب خود - جامعه مدرسین - سیاسی نیست ولی نگاه اصلاح طلبانه و نواندیشانه دارد و از چهره های مشهور آن می توان به آیت... ایازی و محمدتقی فاضل میبدی اشاره کرد. انتخاب زمان حضور این روحانیون در حرم امام خمینی البته ظاهراً به خاطر زادروز رهبر فقید انقلاب بوده (که مطابق تقویم قمری در سالروز میلاد دخت گرامی پیامبر اسلام رخ داده) اما دو مجمع نشست هم برگزار و درباره دغدغه های خود و جامعه هم اندیشی کردند. سید مهدی حسینی دورود درباره همین نشست مشترک با آیت... ایازی گفت و گو کرده است:

\*بعد از مدت ها شاهد نشست متفاوت یا دست کم مشترکی در مرقد مطهر بودیم که اعضای ارشد مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز در آن حضور داشتند. لطفاً درباره اهداف برگزاری این نشست و مباحثی که مطرح شد، توضیح دهید. هر دو تشکیلات مجمع مدرسین و محققین و مجمع روحانیون مبارز دو ویژگی دارند: اول اینکه روحانی هستند با غلغله دین و جایگاه دین در جامعه. دومی هم نواندیشی و اصلاح طلب بودن آن ها است. لذا از طیف روحانیون مثل جامعه مدرسین و جامعه روحانیت مبارز، متفاوت اند. برگزاری جلسه مشترک به این خاطر بود که در این ایام زمینه های دین گریزی و دین ستیزی در جامعه کاملاً مشهود است. به خصوص رفتارهایی در سطوح تصمیم گیری و یکی شدن کاسه دین و حکومت به دین گریزی کمک کرده است (و مردم همه را از چشم همه روحانیون می بینند). از این رو این دو تشکیلات، جلسه مشترکی برگزار و درباره این موضوع و مسائلی که امروز جامعه ما را به لحاظ بحران اخلاقی تهدید می کند، گفت و گو کردند. ادامه در صفحه ۲

### نهج البلاغه و خطر نشستن بر ثروت، ریاست و منبر از راه «دین فروشی»!

حجت الاسلام هادی سروش، استاد حوزه، در یادداشتی با عنوان «نهج البلاغه و خطر نشستن بر ثروت، ریاست و منبر از راه «دین فروشی»!» در کانال تلگرامی خود نوشت: یک سوال ذهن ها را خیلی به خود مشغول می کند که در حواشی حکومت دینی چرا دین فروشی بازار داغ و پر رونقی دارد؟ چرا عده ای مشتاقانه سرازیر نشناخته به سوی آن میدوند؟ مگر با دین فروشی چه چیزی را خریده و یا می توانند بخرند؟ امیرالمومنین (ع) هدف «دین فروشی» را در سه خواسته دین فروشان معرفی نموده، و آن عبارت است از رانت اقتصادی و یا اختلاس برای جمع کردن ثروت، و یا دست پیدا کردن به

### جاودانگی و ابدیت فقط او را سزااست

خانواده عزیز و از جمند شیرزاد



مطلع شدیم روح بلند پرواز نوشین روان مرحوم مغفور جناب آقای حاج علی اکبر شیرزاد از عارفان اهل دل و باغبان باغ پرفیضی که میوه آن همان فرزندان خوشنام خدوم و دانایی که به نیکی تربیت کرده و جامعه از وجود آن ها بهره مند گردیده اند به آسمان ها پر کشیده است. از جمله تکوی ها و ثواب جاری آن شادروان تربیت و پرورش دوست و همکار بسیار عزیزمان جناب آقای حاج احمد شیرزاد مدیرکل اسبق آموزش و پرورش یزد و عضو هیات مدیره شرکت های فرهنگیان یزد می باشند که ذکر خیر اخلاق و خدمات و همراهی هایشان زبانزد خاص و عام می باشد. معلمان و کارمندان و اعضای هیات مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) و شرکت تعاونی مسکن و مجتمع تولیدی فرهنگیان یزد و اعضای هیات تحریریه هفته نامه آینه یزد از تحال ایشان را به خاندان جلیل و خوشنام شیرزاد تسلیت عرض می نمایند و از بزبان یگانه مهربان علو در جات و آرامش و شادی روان جاودانه آن فقید سعید و شکیبایی و سلامت کلیه بازماندگان را خواستارند.

کامبیز مهدی زاده، داماد حسن روحانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به دکتر روحانی گفتم نگران تبلیغات و ستاد تبلیغات نباشید، عملکرد آقای ریسی و دولتی ستاد انتخاباتی ماست. از دوستان دولت ممنوم که این بار سنگین را برعهده گرفته اند. فقط خواهی می کنم تا انتخابات با همین دست فرمان ادامه دهند تا دیگر کاندیداها هم بی نیاز از ستاد انتخاباتی شوند.

گزیده مطالب این شماره:

رضایت مردم باید تأمین شود؛ آنها را نرنجانید و خوب اداره کنید

ضعیف ترین دولت سر کار آمده؛ نه تجربه دارد نه دانش

از ۱۴ هزار کیلومتر ریلی که ساختیم ۴ هزار کیلومتر آن بی فایده و بی خاصیت است!

همسایه طماع؛ گزارشی از ۲ قرن خیانت روس ها به ایران

شب چله و خان عمو «زبان دراز»

### محمد مهاجری:

### آقای ریسی استعفا دهید

چه هیزی می باید در تنور انتخابات ریخت تا گرم شود؟ فقط یک راه می ماند و آن حضور پرشور آقای ریسی در انتخابات است. چگونه؟ به همین سادگی که ایشان از سمت خود استعفا دهد و انتخابات ریاست جمهوری هم زمان با انتخابات مجلس برگزار شود. شخص آقای ریسی هم مجدداً نامزد شود و با چند نامزد دیگر رقابت کند. اصلاً هم نگران برد خودش نباشد؛ چون پیوستن ایران به بریکس و شانگهای و رشد شدید اقتصادی و کاهش تورم و افتتاح هزاران پروژه عمرانی و غش و ریسه رفتن همسایگان برای برقراری رابطه با ما و بی اثر شدن تحریم ها... همگی پیروزی درخشان ایشان را در انتخابات تضمین می کند به طوری که سید محرومان این بار مشت محکم تری بر دهان حریفان و رقیبان می کوبد و همه را ناکاوت می کند و برای بسیار بالاتری روانه پاستور می شود.

جامعه رخدادهای منفی از سوی حکومت ها و قدرت ها انجام می شود و جامعه توقع موضع گیری از سوی عالمان دینی را در سر دارد، اما آنان مگر سکوت بر لب نهاده و از سخنی که مردم شدیداً به آن و آگاه شدن از آن نیازمندند، دریغ می کنند و همه چیز می گویند مگر آنچه که مطالبه افکار عمومی و حق مردم است! «التبینه للناس ولا تکتمونه فبنوه وراه ظهورهم» (آل عمران/۱۸۷). تنها نیروی فعالی که می تواند بر دین فروشان شوریده و صبح خوش آنان را شسب تیره کند؛ زبان و قلم عالمان راستین و نیز آگاهان جامعه است. بدین ترتیب که عالمان راستین؛ بدون ترس، دین فروشان و دین بلی آنان را معرفی می کنند آگاهان جامعه اعم از رسانه ها و جوانان؛ روشنگری، بر تارکخانه های ریاست طلبی، استبداد سیاسی، و اختلاس و رانت اقتصادی و سوء استفاده از تربیون دین نور انداخته تا با بر ملا نمودن آلودگی های آنان حق مردم را زنده، و مانع از تضییع آبروی دین شوند. بر این دو گروه هزاران درود و سلام باد.

### بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم جناب آقای محمدرضا رضایی

با تأسف در گذشت پدر بزرگوار تان مرحوم حاج میرزا علی اکبر رضایی را به والده گرامی و جنابعالی و دیگر بستگان تسلیت عرض می نمایم و از پروردگار منان مسألت می نمایم فقید سعید شادروان حاج میرزا علی اکبر رضایی را با سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین و نیکان و صالحان محشور و به یکایک اقوام و خویشاوندان تندرستی و شکیبایی عطا فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)





مبلغ یارانه به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارتومان در ماه رسید. سیستان و بلوچستان، اصفهان و خراسان رضوی بیشترین کودکان مشمول طرح امنیت غذایی را دارند. معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه کالابرگ به عنوان یکی از اصلی‌ترین طرح‌های دولت برای تقویت تغذیه مردم طی ۶ پایلوت به این مرحله رسیده است، گفت: اکنون هفت دهک درآمدی درگیر کالابرگ هستند که ۶۱ میلیون نفر از جمعیت ایران را شامل می‌شود. به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان در نشستی خبری با بیان اینکه یکی از اصلی‌ترین طرح‌های دولت در حوزه امنیت غذایی بوده است، گفت: این موضوع از ابتدای دولت مطرح شده است. از سال ۹۲ تا سال ۱۳۹۹ میزان کاری مصرفی در خانواده‌ها کاهش پیدا کرد. طبیعتاً یکی از اصلی‌ترین وظایف دولت تغذیه و تقویت سفره غذایی مردم است. وی افزود: از سال گذشته توجه ویژه به این موضوع شد. قدم اول افزایش میزان یارانه بود و میزان یارانه بین ۸ تا ۹ برابر به تناسب دهک‌ها افزایش یافت و از ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان در آن مقطع، به ۴۰۰ هزار تومان در دهک یک تا سه و به ۳۰۰ هزار تومان در دهک سه تا ۹ رسید. وی با بیان اینکه قاعده این بود که این ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر روی سفره غذایی مردم بنشیند، یادآور شد: آن موقع زیرساخت وجود نداشت و باید برای اصابت به هدف زیرساخت ایجاد می‌شد.

### ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه‌بگیر هستند

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر از میان ۸۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه‌بگیر هستند، گفت: مبلغ پرداختی آن ۲۷ هزار میلیارد در ماه است. به گفته وی، حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه تجهیز شده وجود دارد که دارای بارکدخوان هستند. اتصال این شبکه سوپریک، مراکز ارائه خدمات الکترونیکی، بانک‌ها، شرکت‌های مادر و مشتری و فروشگاه برقرار است. عسگریان با اشاره به اینکه کالابرگ به عنوان یکی از اصلی‌ترین طرح‌های دولت برای تقویت تغذیه مردم طی ۶ پایلوت به این مرحله رسیده است، گفت: مراحل تشویقی پای کار آمد.

## از ۸۵ میلیون نفر، ۸۰ میلیون نفر یارانه می‌گیرند



اکنون هفت دهک درآمدی درگیر کالابرگ هستند که ۶۱ میلیون نفر از جمعیت ایران را شامل می‌شود. هر فردی ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را از میان کالاهای تعریف شده خرید کند، ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی دریافت می‌کند. وی ادامه داد: از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذر میزان استقبال از کالابرگ به ۱۵/۷ درصد کل جمعیت ۶۱ میلیون نفر رسیده است که نسبت به ماه گذشته آن بارشد ۷ درصدی همراه بوده است. معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقد است که به نظر تا انتهای سال میزان استقبال به بالای ۲۵ درصد جامعه تحت پوشش برسد. وی یادآور شد: طرح اختیاری است و مردم می‌توانند با استفاده از خرید کالای خوراکی مشمول اعتبار مضاعف ۱۲۰ هزار

## بهداشت و سلامت در خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشت

به جامعه هدف اصابت می‌کند. کودکان نیازمند تغذیه مضاعف توسط وزارت بهداشت و از طریق کارت سلامت در خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشت درمانی شناسایی شدند. وی با اشاره به شناسایی ۱۴۰ هزار کودک، بیان کرد: سرپرستان خانوار آنها مشخص و دهک‌بندی شدند. ۱۵ هزار نفر در دهک هفت به بالا قرار دارند. ۱۲۵ هزار نفر در دهک یک تا هفت قرار گرفتند. آنتهایی که در دهک یک تا پننج بودند به ازای هر کودک یک میلیون تومان برای کودک به حساب سرپرست خانوار واریز شد. دهک‌های مابقی نیز به ازای هر کودک ۶۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست خانوار واریز شده است. به گفته وی، ۱۱ قلم تعریف شده در سبد امنیت غذایی کودکان به ۱۶ قلم افزایش یافته است. در این سبد به لبنیات و میوه و سبزیجات نیز توجه شده است. عسگریان تأکید کرد: هر ۶ ماه یکبار توسط وزارت بهداشت میزان رشد کودکان مشخص می‌شود، اگر این کودکان رشد نکنند وزارت بهداشت به ما اعلام می‌کند و یارانه او قطع می‌شود تا با والدین صحبت شود و مشاوره مجدد دریافت کنند. عسگریان با اشاره به حمایت از کودکان در آستانه ۶ ماه تا ۵۹ ماهگی ادامه داد: خانواده‌ها در طرح کودکان نیازمند تغذیه مضاعف تا دو ماه فرصت دارند برای کودکان از بین ۱۶ قلم کالا خرید کنند چرا که ذخیره نمی‌شود. معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: اکنون در میانه طرح هستیم و بیشتر از ۶۰ هزار کودک از این طرح استفاده کرده‌اند. به گفته عسگریان، استان

سیستان و بلوچستان، اصفهان و خراسان رضوی بیشترین کودکان مشمول طرح امنیت غذایی و قم، گیلان و البرز کمترین مشمولان را دارند. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح حمایت از مادران دارای فرزندان شیرده گفت: طرح حمایت از این مادران نوپا است. در مرحله ابتدایی مادران دارای کودک شیرخوار و کودک زیر دو سسال در دهک یک در ۸ استان خراسان شمالی و خراسان جنوبی، هرمزگان، لرستان، فارس، گلستان، ایلام و یاسوج شناسایی شده‌اند. وی افزود: ۲۷ هزار مادر شناسایی شده است که از این تعداد ۲۲ هزار نفر مشمول طرح شده و به آنها ماهانه ۴۰۰ هزار تومان پرداخت می‌شود.

## رضایت مردم باید تأمین شود؛ آنها را نرنجانید و خوب اداره کنید

جمع بین تحقیق علمی و تحقّق عملی برایشان مطرح بود و لذا می‌گفتند همین که کسی گفت مسلمانم کافی است! و لذا حضرت در ابتدای این حکمت می‌فرماید: «لَا تُسَبِّحُ الْإِسْلَامَ نِسْبَةً لَّمْ يَنْشُئَهَا أَحَدٌ قَبْلِي»؛ این شناخت در سقیفه و قبل سقیفه نبود!آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی اظهار داشت: امیرالمومنین(ع) فرمود: اسلام را چنان می‌شناسانم و معرفی می‌کنم که پیش از من کسی آن‌گونه معرفی نکرده است، اسلام همان تسلیم در برابر خدا و تسلیم همان یقین داشتن و یقین همان اقرار درست، و اقرار درست انجام مسئولیت‌ها، و انجام مسئولیت‌ها همان عمل کردن به احکام دین است.آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی ادامه داد: اسلام یعنی انسان در مسائل علمی گرفتار وهم و ظن و خیال و شبهه نشود و جز جزم چیزی را نپذیرد، یعنی محققانه محمولی بر موضوعی ثابت کند. و یک موضوع را صاحب محمول کند؛ و بعد

متحققانه باور کند، یعنی آنچه را در بخش نظر برای او مسلمّ شد و بین موضوع و محمول را گره زد، بعد از آن کار، متحققانه، مصاره آن را با جان خود گره بزند و این شخص بشود معتقد و باور کند که این موضوع این محمول را دارد!آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی بیان داشت: تمامی افراد خصوصاً ما حوزویان، نباید خوشحال باشیم که چیزی را فهمیدیم، بلکه فهمیدن و علم، نیمی از راه است، صریحاً قرآن فرمود (وَخُذُوا بِهَا وَاسْتَقْبِلُوهَا اَنْفُسِكُمْ) برخی با اینکه یقین دارند باز هم عالماً و عامداً ابراهه می‌روند، پس علم نمی‌تواند امامت ما را به عهده گیرد، عقل نظر به تنهایی امام ما نیست، این روح مقتدر است که هم در بخش علم محقق است، هم در بخش عمل، متحقق است، عالم باورمند است؛ مثل چشم و گوش و دست و پا، که باید همه اینها سالم باشد تا انسان را از خطرات نجات دهند.

آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی بیان داشت: اگر

چشم و گوش سالم که نیروی علم است و دست و پای سالم که نیروی عمل است، در اختیار روح طیب و طاهر قرار بگیرد، هم خوب می‌شوند و هم خوب می‌بیند و هم می‌تواند درست عمل کند. صرف دیدن مار و عقرب، نمی‌تواند انسانی را نجات دهد و خطر را از او دفع کند، بلکه باید دست و پایی نیز باشد که او را بکشد یا فرار کند.آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی بیان داشت: امیرالمومنین(ع) فرمود: در بخش تحقیق علمی، انسان باید مواظب باشد که گرفتار شبهه و شک و ظن نشود و هرچیزی را به جای یقین نشانند، اگر می‌خواهد مسلمان باشد، گمان و احتمال و مانند اینها نمی‌تواند یقین درست کند. اسلام، تسلیم در برابر حق است، اگر قضیه علمی است باید برهان باشد یا بین یا مبین، یا بدیهی یا نظری منتهی به بدیهی. یقین هم همان تصدیق است و تصدیق هم وقتی اثر دارد که از نظر علمی این محمول را بسر این موضوع بین الثبوت بدانند، هم

متحققانه باور کند، یعنی آنچه را در بخش نظر

برای او مسلمّ شد و بین موضوع و محمول را گره زد، بعد از آن کار، متحققانه، مصاره آن را با جان خود گره بزند و این شخص بشود معتقد و باور کند که این موضوع این محمول را دارد!آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی بیان داشت: تمامی افراد خصوصاً ما حوزویان، نباید خوشحال باشیم که چیزی را فهمیدیم، بلکه فهمیدن و علم، نیمی از راه است، صریحاً قرآن فرمود (وَخُذُوا بِهَا وَاسْتَقْبِلُوهَا اَنْفُسِكُمْ) برخی با اینکه یقین دارند باز هم عالماً و عامداً ابراهه می‌روند، پس علم نمی‌تواند امامت ما را به عهده گیرد، عقل نظر به تنهایی امام ما نیست، این روح مقتدر است که هم در بخش علم محقق است، هم در بخش عمل، متحقق است، عالم باورمند است؛ مثل چشم و گوش و دست و پا، که باید همه اینها سالم باشد تا انسان را از خطرات نجات دهند.آیت‌ا... العظمیٰ جوادی آملی بیان داشت: اگر

## از ۱۴ هزار کیلومتر ریلی که ساختیم ۴ هزار کیلومتر آن بی‌فایده و بی‌خاصیت است!

زیرساخت‌های مورد نیاز برای توسعه کشور، تصریح کرد: ما در حوزه راه، جاده و بزرگراه حدود ۲۳ برابر حوزه ریل سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، باید دید آیا باتوجه به شرایط کشور این سرمایه‌گذاری کار دوستی بود یا کار غلطی؟ آیا جاده‌هایی که ساختیم در مناطقی بود که پشران شود و موجب بازگشت سرمایه شود یا نه؟ رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «از ۱۴ هزار کیلومتر ریلی که ساختیم ۴ هزار کیلومتر آن بی‌فایده و بی‌خاصیت است و اگر نمی‌ساختیم نیز اتفاقی نمی‌افتاد»، ادامه داد: اگر این ۴ هزار کیلومتر را برای تکمیل کریدور شمال- جنوب و شرق به غرب استفاده می‌کردیم می‌توانستیم ۳۵ میلیون تُن کالا را در این بستر در سال جابه‌جا کنیم که این موضوع می‌توانست برگشت سرمایه مناسبی داشته باشد و از آن حتی برای ساخت جاده‌های روستایی نیز استفاده کنیم. بر اساس این گزارش فعالان این عرصه به موضوعاتی از قبیل چالش‌های پیش‌روی سرمایه‌گذاری، خصوصی‌را از ابتدای دوره تلاش کردیم انتقاد از نرخ بودن ارز، مشکلاتی مانند رفع تعهد ارزی، ضرورت توجه به پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران و تولیدکنندگان، انتقاد از تصدی‌گری دولت در اقتصاد، تشکیل نهاد تعاملی بین مجلس و شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی، صنفی و حرفه‌ای و ایجاد بستر لازم برای صدور خدمات فنی و مهندسی بیشتر اشاره کردند.

**پایگاه خبری**  
**ایران‌شنیخ**  
**روزانه**  
**توسعهٔ رسانه‌های دیجیتال**

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده  
زیر نظر شورای نویسندگان  
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸  
تلفن: ۰۳۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵  
نمابر: ۰۳۵-۳۸۲۵۳۵۹۳  
لیتوگرافی: زمان  
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**  
http://www.AyenehYazd.ir

## طنز

## شب چله و خان عمو

خان عمو تا چند سال پیش مخالف برگزاری جشن و یادمان‌های سنتی- ملی بود و می‌گفتند: اینها مال ما نیست گویا طبق دستور برای تغییر حال و هوای مردم محله چند سالی تغییر رویه داده و خودشان یک پا ملی‌گرای خالص شده‌اند! امسال تابلو زده بود به مناسبت (روز) بزرگداشت فرهنگ مهمانی و پیوند با خانواده مراسمی (شب) یلدای سابق در محل حجره مبارک‌شان انتهای بازار برگزار می‌شود. خیلی اتفاقی خان عمو را مشغول نظارت بسر خرید انار توسط شاگردانشان دیدم. گفتم: خان عمو! می‌دانید انار کیلویی سی هزارتومان یعنی هر دانه قرمز چند تومان شده؟ گفتمند: به کوری چشم فتنه‌گران معاند اگر صدتومان هم بشود می‌خرم. گفتم: خان عمو اینقدر ذوق کرديد که شب و روز را در بیلودرد دعوت قاطی کردید! گفتمند: تو بهتر می‌فهمی یا بزرگان شورای فرهنگستان آنها گفتند این کلمه «یلدا» و شب چله پارسی زده؛ وایرانیزه را باید حذف کنیم و به جای آن واژه انقلابی بگذاریم. گفتم: قربان واژه بگذارند اینکه اعلام کرده‌اند یک جمله است. گفتمند به کوری چشم شما نوروز و سده و مهرگان را هم عوض می‌کنیم. گفتم: مردم چی می‌گویند؟ مثلاً اگر آقایان لجبازی کنند و به جای عمل جراحی ختنه؛ بگذارند و بنویسند: (چیدمان مبتنی بر دیدگاه دینی در راستای بهره‌وری بیشتر در افزایش نفوس)...

مثل همیشه با احضار غلومی هندوانه به دست فرار را بر خوردن صدदानه باقوت دسته به دسته (انار) سابق ترجیح دادم و الفرار را انتخاب کردم تا نشستی دیگر و گفتمشان دیگری با خان عمو!

### زبان‌دراز

## باید مخارج ستاد انتخابات بر دوش آموزش و پرورش باشد!

روزنامه جمهوری اسلامی خبر جر و بحث شدید یک فرماندار و رئیس آموزش و پرورش را بر سر مسائل انتخاباتی منتشر کرده است. روزنامه جمهوری اسلامی در ستون صرفاً جهت اطلاع خود نوشت؛ انتشار یک فایل صوتی در فضای مجازی خبر از جرّ و بحث شدید فرماندار داراب با رئیس آموزش و پرورش این شهر بر سر خرج و مخارج صبحانه و ناهار و شام ستاد انتخابات می‌دهد. فرماندار اصرار دارد مخارج ستاد انتخابات بر دوش آموزش و پرورش و مدارس و والدین دانش‌آموزان گذاشته شود و رئیس آموزش می‌گوید ما چنین بودجه و امکاناتی نداریم ولی فرماندار با ادبیاتی سخیف او را تهدید می‌کند و می‌گوید «اگر نمی‌توانی از عهده این مخارج بریانی، استعفا بده!» واقعاً برای نظام جمهوری اسلامی وجود چنین افرادی در منصب فرمانداری زبینه نیست.

## توقیف موبایل خبرنگار به خاطر عکاسی از اقدام غیر قانونی وزیر بهداشت

وزیر بهداشت بدون رعایت موازین بهداشتی وارد بخش مراقبت‌های ویژه شد، که یک خبرنگار از این اتفاق عکس‌برداری کرد و همراهان وزیر با گرفتن گوشی خبرنگار عکس را از گوشی او پاک کردند. عبدا... عبدی در شبکه ایکس خود با انتشار این تصاویر نوشت: «عجیب است که وزیر بهداشت!ا! و همراहतش بدون پاپوش‌های مخصوص بخش مراقبت‌های ویژه وارد این بخش شدند. همراهان وزیر بهداشت موبایل خانم خبرنگار ایلنا در گناباد را گرفت و محتویات فیلم و عکس داخل آن مربوط به ورودی بخش مراقبت‌های ویژه را حذف کرد».